

# Wiadomości

Środa, 3 lipca 2019

## Nowe zasady Programu 500+ od 1 lipca 2019 r.

**Od 1 lipca 2019 r. Program „Rodzina 500+” obowiązuje na nowych zasadach:**

Zniesione zostaje kryterium dochodowe, co oznacza, że rodzice nie będą już musieli dokumentować swojej sytuacji dochodowej.

Prawo do świadczenia wychowawczego nie będzie już uzależnione od ustalenia alimentów na dziecko od drugiego rodzica w przypadku wniosków składanych przez rodziców samotnie wychowujących dziecko.

W przypadku śmierci jednego z rodziców, któremu świadczenie zostało wcześniej przyznane lub który zmarł przed rozpatrzeniem złożonego wniosku, wprowadzona zostaje ciągłość świadczenia wychowawczego. Oznacza to, że rodzic, który został z dzieckiem, nie traci automatycznie prawa do przyznanego świadczenia na dziecko. Aby zachować ciągłość świadczenia rodzic, który został z dzieckiem, musi złożyć wniosek w terminie 3 miesięcy od dnia śmierci drugiego rodzica.

Rodzice dzieci urodzonych po 30 czerwca 2019 r. będą mieli aż 3 miesiące od urodzenia dziecka na złożenie wniosku. Świadczenie 500+ otrzymają wówczas z wyrównaniem od dnia narodzin dziecka.

Warto pamiętać, że aby uzyskać prawo do świadczenia wychowawczego na nowych zasadach od początku ich obowiązywania, rodzic dziecka, na które obecnie nie pobiera tego świadczenia, musi złożyć wniosek w okresie od 1 lipca 2019 r. do 30 września 2019 r. Jeśli rodzic dziecka złoży wniosek po 30 września, świadczenie będzie wypłacone od miesiąca złożenia wniosku.

W celu kontynuacji wypłaty świadczenia wychowawczego po 30 września bieżącego roku wnioski również będzie można składać już od 1 lipca drogą elektroniczną a od 1 sierpnia drogą tradycyjną. Wniosek złożony do 31 sierpnia 2019 r. to wypłata świadczenia do końca października 2019 r. Wnioski złożone w kolejnych miesiącach - przyznanie świadczenia oraz jego wypłata nastąpi w terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku.

**W związku z napływającymi wnioskami elektronicznymi na nowy okres zasiłkowy 2019/2021 tylko na pierwsze dziecko (na które do tej pory rodzina nie pobierała świadczenia 500+), informujemy że wniosek składamy na wszystkie dzieci w rodzinie do 18 roku życia.**

**Tutejszy organ przyzna świadczenie na pierwsze dziecko od 1 lipca 2019 r. a na pozostałe dzieci od 1 października 2019 r.**

**Nie złożenie wniosku na wszystkie dzieci spowoduje konieczność składania kolejnego wniosku na pozostałe dzieci.**

Więcej informacji na stronie internetowej [Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej](#).